- 1 -

2024 年 12 月 2 日

各 位

会社名 AI CROSS 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 原田 典子

（コード：4476 東証グロース）

問合せ先 執行役員 Chief Financial Officer 圖子田 健

（TEL．050-1745-3021）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 2 日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更を決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．株主優待制度変更の理由

当社は、2024 年 8月14日に開示した「株主優待制度導入に関するお知らせ」のとおり、より多

くの株主様に中長期的に当社株式を保有して頂き、当社事業の成長を共有することを目的とし

て、株主優待制度を導入しております。

このたび、当社株主優待制度における株主様の利便性向上を目的に、デジタルギフトを優待品

目に追加することといたしました。

２．株主優待制度（下線の箇所が変更内容）

① 対象株主様

基準日（12 月末日及び６月末日）現在の当社株主名簿に記載または記録された、当社株式

を 300 株（３単元）以上保有されている株主様を対象といたします。

② 株主優待の内容

対象株主様に対して、基準日毎に各 15,000 円分の QUO カードもしくはデジタルギフト

（年間合計 30,000 円分の QUO カードもしくはデジタルギフト）を進呈いたします。

【内訳】

基準日 対象株主様 株主優待の内容

12 月末日 300 株以上保有の株主様 QUO カードもしくはデジ

タルギフト 15,000 円分

６月末日 300 株以上保有の株主様 QUO カードもしくはデジ

タルギフト 15,000 円分

対象となるデジタルギフトは以下の予定

- 2 -

QUO カード Pay、Amazon ギフトカード、Google Play ギフトコードなど、合計 7 種類

③ 進呈時期

株主優待のご案内を基準日から３ヶ月以内を目処に発送いたします。なお 12 月末日を基

準日とする株主優待のご案内の発送は、定時株主総会招集通知に同封して発送する予定で

す。

デジタルギフトからお選びいただいた場合はお⼿続き完了直後からご利⽤いただける予定

です。QUO カードをお選びいただいた場合は、お⼿続き完了後から３ヶ月以内を目処に

郵送いたします。

④ 株主優待制度の開始時期

2024 年 12 月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された当社株式を保有されている

株主様を対象として開始いたします。

※ 本件による業績への影響については、現在精査中です。今後、開示の必要性が生じた際

には、速やかに内容を開示します。なお、株主優待費⽤については販管費として計上い

たします。

本施策は AI CROSS 株式会社による提供です。 本施策についてのお問い合わせは Amazon ではお

受けしておりません。

AI CROSS 株式会社の事務局(ir@aicross.co.jp)までお願いいたします。

Amazon、Amazon.co.jp およびそれらのロゴは Amazon.com, Inc.またはその関連会社の商標です。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

「QUO カード Pay」もしくは「クオ・カード ペイ」およびそれらのロゴは 株式会社クオカードの

登録商標です。

以上